PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 038/2024.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período remanescente de 141 dias, podendo ser renovado por

mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2024, em conformidade com a Lei Municipal n.º

9.967, de 06 de fevereiro de 2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 HR ANA LÚCIA CUNHA DA SILVA 50.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 26 de abril de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.04.26 16:51:33 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.04.29 13:22:00
-03'00'

Rio Grande do Sul , 29 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3811

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             162

CLÁUSULA SEGUNDA- Fica alterada a Cláusula Quarta do

Contrato para incluir a importância de R$ 3.500,00 (Três mil e

quinhentos reais), referente à renovação do seguro, conforme Termo

Pedido de Compra nº 2024/1266, de 17/04/2024.

Publicado por:
Ianara Teixeira de Oliveira

Código Identificador:F67F0658

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PORTARIA N.º 1.485, DE 26 DE ABRIL DE 2024.

Torna sem efeito nomeação de Professor - Área II - Anos Finais -

Artes aprovado em concurso público e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1.º Tornar sem efeito, a nomeação da Senhora Clarissa Nunes de

Medeiros, constante no Edital n.° 133/2024, aprovada no Concurso

Público previsto no Edital n.º 01, de 10 de julho de 2023, homologado

pelo Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023, para exercer o cargo de

provimento efetivo de Professor - Área II - Anos Finais - Artes.

Parágrafo único: A candidata mencionada no caput deste artigo passa

para o final da fila da lista de classificados para o respectivo cargo, em

conformidade com o solicitado através do Protocolo Geral n.°

2024/5747.

Art. 2.º Esta Portaria vigerá seus efeitos a contar de 29 de abril de

2024.

Santo Antônio da Patrulha,26 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:E653D136

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL N.° 134/2024.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EFETIVOS

Edital de nomeação de candidato aprovado no concurso público

previsto no Edital n.° 01, de 10 de julho de 2023, homologado pelo

Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, convoca a candidata abaixo

relacionada, aprovada no concurso público previsto no Edital n.° 01,

de 10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de

outubro de 2023, para que compareça na Secretaria Municipal da

Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Santo Antônio

da Patrulha, para apresentar a documentação necessária e tomar posse,

num prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste

Edital, podendo ser prorrogado por até 20 (vinte) dias, através de

requerimento, via protocolo nesta Prefeitura Municipal:

  CARGO NOME CLASSIF

I Professor - Área II - Anos Finais - Artes Joseane Pulz dos Santos Padilha 3.°

Santo Antônio da Patrulha, 26 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:E09F1243

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 038/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 038/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período remanescente de 141 dias, podendo ser

renovado por mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação

(SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 003/2024, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.967, de

06 de fevereiro de 2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 HR ANA LÚCIA CUNHA DA SILVA 50.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 26 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:F422C2B2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: Inexigibilidade n° 36/2024 (Processo Administrativo nº

93/2024). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

peças para conserto em veículo do transporte escolar de placas JAQ-

2B84 - Ônibus Marcopolo Volare V8L ON 2020/2021. EMPRESA: